РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Новокузнецкого района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 25 ноября 1992г №679-Р
г.Новокузнецк

Об оплате за оформление и выдачу
свидетельств на право собственности
 на землю бес​срочного (постоянного) пользо​вания землей.

1.На основании калькуляции (Приложение №1) установить единую по закону оплату за оформление и выдачу свидетельств на право собственности на землю бессрочного (постоянного) пользования администрациями сельских, поселковых Советов на​родных депутатов района в размере 571 руб.

2.Освободить от оплаты за оформление и выдачу свидетельств местных жителей С прописанных на соответствующей территории):

-лиц, достигших пенсионного возраста;

-инвалидов 1,2 групп, участников ВОВ или к ним приравненных;

-имеющих удостоверение "Ветеран труда", 'Участник трудового фронта";

-многосемейных (имеющих 3-й и более детей).

3. Оплата поступает на внебюджетный счет Совета территории.

 Расходуется:

-целенаправленно;

-оставшиеся средства используются на благоустройство сел, поселков.

4.Текст распоряжения опубликовать в газетах "Сельская правда", "Кузнецкий рабочий" для сведения населению.

5.Контроль за исполнением распоряжения возлагаю на Глав администраций сельских, поселковых Советов народных депутатов.
Глава администрации района

Д.А.Штайгер

Приложение №1

к распоряжению 679-Р

от 25 ноября 1992г

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
1. З/плата специалиста

-200 руб.

2. Районный коэффициент 30%      -60руб.

3. Накладные расходы

-52 руб.

4. Услуги типографии

-60 руб.

5. НДС 28%

-87 руб.

6. Рентабельность 30%

-112 руб.

Всего:

-571 руб.

Заведующая контрольно-организационным отделом Новокузнецкого района

З.А.Телепова